
事前に健康観察等を実施し、各校に書

類を提出していただいた家族等以外の 
海の公園への来場はご遠慮ください。 

令和３年１０月２９日  
県中学校駅伝競走大会参加校 

保護者及び卒業生の皆様へ 

神奈川県中体連陸上競技専門部 
部 長    村 上 孝 文 
 

神奈川中学校駅伝競走大会における 

応援自粛について（お願い） 

 
日頃より、各校陸上競技部の保護者、卒業生の皆様には県高体連陸上競技専門部へのご支援、ご協力

を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度も横浜海の公園周辺コースを使用して県中学駅伝競走大会が実施されます。 

今年度は、いまだに新型コロナウイルス感染症が収束に至ってない状況にあります。そのような状況

の中でも、今年度も八景島・海の公園周辺コースでの実施ができるよう準備を進めてまいりました。 

また、本来であれば、保護者の方々をはじめ多くの方の声援の中、選手たちに練習の成果を発揮して

欲しいと思っておりましたが、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点により、事前に健康観察等を

実施し、各校に書類を提出していただいた家族等以外のコース沿いでの応援を自粛いただき、参加校の

選手たちが安心・安全な環境の中で、練習の成果を発揮できるようにしたいと考えております。 

大会成功のためには参加校の協力だけではなく、保護者、卒業生の皆様の一層のご理解、ご協力が必

要です。どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

また、参加校には例年通り公共交通機関を中心とした来場のお願いしております。なお、事情により

保護者が自家用車で送迎される場合には、駅伝開催中の時間帯は、八景島・海の公園から離れていただ

きますようご協力をお願いします。 

新型コロナウイルス終息を願い、再び皆様に陸上競技観戦を楽しんでいただける環境づくりに、専門

部としても尽力して参ります。引き続き、陸上競技を応援していただける皆様のご理解ご支援をよろし

くお願い申し上げます。 

 

※ 会場で応援できる家族等の人数には、制限があります。各校の顧問に確認してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


